09.08.2023Г. №68
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

ПОРОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 15.12.2020г. №117 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СМЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В ВЕДЕНИИ АДМИНИСТРАЦИИ ПОРОГСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
На основании представления заместителя Нижнеудинского межрайонного прокурора от 07.08.2023 г. №Прдр-20250046-515-23/20250046, в целях приведения   в соответствие с действующим законодательством Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет администрации Порогского муниципального образования и казенных учреждений, находящихся в ведении администрации Порогского  муниципального образования, в соответствии со статьями 158, 161, 162, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14 февраля 2018 N 26н «Об общих требований к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений», руководствуясь Уставом Порогского муниципального образования, администрация Порогского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Порогского муниципального образования от 15.12.2020 № 117 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет администрации Порогского муниципального образования и казенных учреждений, находящихся в ведении администрации Порогского муниципального образования» (далее-Порядок, Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 главы II Постановления дополнить двумя абзацами следующего содержания:

«Смета составляется на основании обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, являющихся неотъемлемой частью сметы.
Изменения в смету формируются на основании изменений показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, сформированных в соответствии с положениями пункта 8 Приказа Минфина России от 14 февраля 2018 г. N 26н "Об Общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений".»
 2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в «Вестнике Порогского сельского поселения».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Вестнике Порогского сельского поселения», размещению на сайте администрации Порогского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.
Глава Порогского

муниципального образования
А.М.Новиков